
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 «Колокольчик» 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 
 

ПРИКАЗ  
 
« 09 »   января 2025 г.   №  32-п 
 
О создании Совета по питанию 

 
 В целях контроля за организацией питания в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 7 
«Колокольчик», п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать Совет по питанию МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик» в 
составе: 
Председатель  Совета:  
- заведующий МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик» 
Члены совета по питанию МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик»:  
- технолог по питанию; шеф-повар; старший воспитатель; кладовщик; 
экономист; заведующий хозяйством; медицинская сестра МБУЗ «Детская 
поликлиника» (по согласованию); представитель родительской 
общественности. 

2. В соответствии с основными  направлениями  деятельности  Совета 
по питанию, его  основными  задачами  являются  анализ и  контроль: 

• за  правильной организацией  питания  детей; 
• за качеством  полученных  продуктов,  условиями   их хранения и  

сроками  реализации; 
• за  выполнением   натуральных норм  продуктов  питания; 
• за качеством  приготовления  пищи; 
• за  освоением   денежных  средств, выделяемых на питание 

администрацией  города 
• за санитарным состоянием пищеблока 
• за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания 
• за освещением вопросов организации питания с родительской 

общественностью  
        3. Утвердить План работы Совета по питанию на 2025 г.                      
(приложение 1) 
          4. Контроль  за исполнением  приказа оставляю за собой. 
 

 
Заведующий 

[SIGNERSTAMP1] 

З.В.Баштовенко 



 


